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Zvláštní výhodná prémie

Rychle šicí Sídlo

a dlouliolí-t- ý wlbératci vdy mílf-h- o

iiii "l'okroku" )n:t lílhu} mu

clitél by na zaslouženém nvfan

tmí býlí o foml [itj liá

múzu nejlépo přesvédéít i nyiti

jeto sí píchází pro éíslo Pokro-

ku který jíž J t ílnii nesjmtříl - --

Pai Křepel v Omaze nieíkal za

♦kufeéní vážnou záležitostí neboť

nejen že sám se podrobil lékařské

mu ošefřivání b í jeho dcera

IH etá siréna Klárka byla nuce-

na podstoupili v zdejší methodíst

ké riemíK-níc- í operací na zápal

►lepého střeva Pan Křepel po do
bii svého zde pobytu byl hostem

u p Prokopa Krumla a zvlasté v

doináciiostí svého svakra p Aut

Mejstříka
V min týdnu návštřvou do

našeho závodu zavítali mladí kra-

jané pp dan Tyfter Frank Urožek

a Ant Momolář vesmés z Knnia

Tcx kteří jak se vyjádřili do

Nebrasky přijeli aby zde nějaké
zaměstnání si vyhledali což don-lám- e

Žo s jim podaří neboť jsou
statní plní Života junáci a právé
takové rolníci nejspíše mohou po-

třebovat

NOVINKY Z ABIE NEBR

A OKOLÍ

I r- - —

"if- c- Ti

halí na botách ba nedošlí li do-koř-

bosí n jestli vlb došlí

iieiiámu o lom doposud žádiou

zprávu Pan Happo j vůbec znám

jako veliký jedlík žab a zvlášUt

xyrových lo tak aby byl svého

společníka na cesií slupl apetit k

tomu zajisté mč Tedy jestli se

vám ten pan ubka nevrátil do

Prahne tak víte co se s ním as

mohlo stát
— Též Westonšlí hostinští bylí

pokutování iJf2'(K každý pro ten

samý přcčíii jako Pražané a bylí

udání lémí samými výrostky
V našem méstí bude letos za

se boj mezí suchými a mokrými

minulý pátek odbýval předvolby
tak zvaný "Citizen" lístek na

néjž byli navržení následující' Za

mayora Wm Ichr za klerka

lodei' za kasíra Frnest Hansou

i) za radní j
I K lviwaids Oscar

Manson a Louis Dvořák Tohle je
velice dobrý a silný lístek ale ni-

kterak ne po chutí suchým kteří

postavili svoji vlastní tiketu již

pokřtili na jméno "Municipal"
iiavihovací předvolby mají svolá-n- é

na pondělí
— Náš okres byl by se letos

vykřesal z dluhu kterýž mu

byl narostl stavbou mostu jichž
ztrátu obyčejně velké povodně

hpfiNohí Ale ani letos neminula

nás tato pohroma která připraví
náš okres opět o mnoho tisíc dolla-

ru an již minulou povodní mno-

ho mostu odplavalo aneb lyo jo
i mícháno a co ještě dále Imde sud"

to Hulil — S pozdraveni na ctě-

nou redakci a veškeré čtenáře Po- -

SEDM
V rot tmi to přístroj joiit nuperlornJM

trlnf
I

'i

3

4

r

6

Via Js uvnitř v rukovftí íťlls
tkntho vrutťlla ní yjotít)( tm vynd&ril ílunku
fMnfiho klíA není tn utajení nvřrlku a jofaly
J ulily z jakéhokoliv iíelho ittroje mbf býti použito
l xuoputřeno rvliítnl nutí julilou na proXív&nl poJví
M4 nu přitsliovbnf thO

Uiloiont

7 Je nnjjndiioduíil a nejloptil

líychlo íái: ílllo uliortt vyob ritmhíi j nojoovřjdfrn vyuklemn u

uíijpflhoilnřjíi vín ve fornii aíitoinatirklio Aieího fdlla jaké kdy
bylo n prodej Jeho jndnoduhokt řlfil je praktickým
pro každou vfiboc potřebu při upravování kde illi jc potřeba

byť by o i fjulosralo v rukou nuřoninNliilku H tímto íldlem mořuo

upriivovati postroj na koní etř?víe a boty utany rMony řemeny

při utrojícb karpety nedla ptovní tukky totb cokoliv jiného z Uď

kho matnrialu

Ityhlo Hici fídlo Jt opatřnno jidilumi diamantovými ípiAkarní
a vroubky a zvlUlní jnhlou na podrtAfv&ní bot která je nailm vlont-nt-

vynilcwm Plilo obnahuje volíky Muniik uvnitř rukověti ni-

kde nopřokJiří Toto sidlo je tak hotoveno fo velmi enadno itehy
mohou e přitaliovatí Dlile možno n Mdlmn Híti aniž by muitlla dra-te-

bftí navinuta na Junka M4 mnoho předností nad jiná $100 sí-

dla nidlo jest tak sestaveno řo pfi uHfiov&ní johly není zapotřebí
kllfle aniž vrutldla na vyndinl ííiinku

Každý praktický muž netnol by bez nMio býti KrAmk& eena to-

hoto íMlu jest $100 — Co prémie k nusim listnm za doplatek 30 ctfi

POKROK PUBLISHING CO
U17-19S- O 13th St - OMAHA NEBRASKA

VzhOru do Louisiany !

Příští výprava na slunné výše položené roviny v jiho-zá-pad-

Iouisianě uspořádána budo dne 16 března 3 915 Ti

kteří by si přáli laciné borové mýtiny prodávané na mírné

podmínky uéiní dohře když so přidruží k naší výpravé a
prohlédnou si možnosti poskytované touto travou porostlou
dobře odvodněnou krajinou Vétšina nových zdo osadníku

jsou rolníci Ncbnisky Kansasu Iowy a Missouri

Pro další podrobnosti pište neb nás navštivte v mojí

J H KOPIETZ

naAk nAvtžvy

V UU-r- i w t v prii vo'lu vé

ho bratra p Josefa Vávry #lobr

ho lo příznivce " Pokrok ii " ná

válivou vojí podíl ná p Vojt
Vtufi llifííi ufúií i 11 U m utmi-
MilrJíl llllVrfttil c dálllěllO Vý

i chodu kdež vo étyří loky v ná- -

mořní službě Strýce Hama byl za

méstnán Tun Vojtřch Vávra byl

přídélcn k službě na torjcdobor
ri při osiatské stanici a a dobu

své alužby mři příležitost navilí
vit Jaismsko Činu Filipínské o

strovy a jiné krajiny na dalekém

východu Klužba kterou p Vávra

vykonával byla prý do velké ml

ry namáhavá a proto když byl

nyní řestne i námořnictva propu
itéii spčchal přea Han l'Yancisko

ku zdejším svým přátelům Dři

vřjfit domov p Vávry býval u VVe

ston Neb

V min týdnu v Umažu za ob

chodními záležitostmi dlouho-

letý příznivec našeho závodu p
) F Přenosil osvědčený zednický
kontraktor a stavitel z Pruno

Neb Při té příležitosti j Pcno-i-l

vo čtvrtek navšlívil nás též v

naší tiskárné a Hlélil m námi žt

opět v roce tomto očekává zlíněné

pilno ve svém oboru j nakolik vCt-fcíe-
b

htaveb jnko kostel v Center

Neb a j má rozestaveno a ceká

jen na příhodné poeiiMÍ aby k do

hotovení jieh mohl přikročit
Vím ) J Svoboda v zdejších

kruzíeh dobru známý div ochot- -

nik kterýž před několika roky

Omany Ke nvojí rodinou do Ver

digre Neb Ne přesídlil v min tý

lim meškal zde nAvštěvou svých

rodičů vážených manželu p I'V

Svobody ncjlepšího kloboučníka

v Oiuaze a mimo to vyřídil ní zde

různé obchodní záležitost i l'ři té-

to příležitosti jakožto dobrý náš

přítel pan 1 1 Svoboda lez podii
nás svoií návštěvou v tiskárně a

sdělil h námi že nciii přijel z Nor-lolk- u

kdež jako vyslanec Táboru

Světových Dřeviířů z Verdigre
státního Hjezdu mohutné této jed

noty se siiénstnil 1'hii Kvobodu po

poslední dva roky vlastní v novém

svém domové hostinec v kteréžto

živiiiwti prý uspokojivě no mu du

íí vedlo čehož časem též ní tam

zahraje divadlo Když pak ještě
obnovil předplatné na ' Pokrok

kterýž zvláště velmi ráda ct jeho
manželka procítá spěchal aby i

jiné různé řízení zde ní obstaral

a mohl se co nejdříve opět ku své

mu domovu navrátit

Van M Mamuta zámožný rol-

ník a obchodník živým dobytkem
v Poo Neb přivezl v min týdnu
do trhu soíith-omaŽNkéh- o káru

vepřů a jak vo středu in t při
ná-vště-

n lifte li o závodu s námi adé-li- l

byl se strženou cenou úplně

spokojen aé dostal jen itC" za

Nto liber — Návštřva p llamaty
dobrého příznivce Pokroku byla
nám vítanou

Ve středu m t nalézaje se h

matkou avojl nu cestě ze staré

lasti v Omaze mezi odjezdem
vlaků ciuiluvil sít p Váe Kosa rol-

ník % Nosislav u Prna na Mora-- é

J'an Kosa jři té příležitosti

poctil nás též svojí návštěvou a

I ravil žt se a mutkou nalézají na

cesto do Hrainard Neb kdo Pa-

vel Kosa syn a bratr jejich jest
usídlen — Jelikož p Kosa nebyl k

ojnko odveden a podařilo se mu

iskati prťivtxlid listiny ne-

otálel a na cestu do Ameriky ni

vypravil jeito poméry stále ve

Ktaró vlasti k horíimu so schyluji

l'p- - lames p ftvce syn p la

na Ševce v duhrvch itoiitérech

stojícího si rolníka u llowell Nc

lraska % Pr lasll ml UHpéAný

mladý rolník od Schuylcr Neb

núvitévou vojí iMttéftdi nás vo

itvrttk ni t aby těl jakoito du

lfl pibnivei našich řsopisi pro
IdMti l aHtuÍ iialclui lávodu

irvvci svířili m nám i kultlý
nií li piivcl du tíhu wHith otiui-kéh-

k4ru hoVíMlia dobytka kt

ryl rý tdtojui pnsUSt idslrlo-l- i

lot li průturtid liilTO $a ta lb

Při é prltfiittl lUdý Scí
hiMvd přcdpUtu a "IV
kn4M kteryitu Oapn jii dUi
řsdtt 11 ji jcjťh rudmy U

nim hrnUm při iVml wlmi pa

h!o o luUciti ?pii uiUdý

tritia pfitil lyjVlnt - A iU
Mrjl dvuii l niiývh ťaopi
A jn "IVirvk ujU4p

plti ttUillt4 jťihi jťl l liřjlfp
ii Mn(4 trn tvUm ápU pu
im MaiHi mii fcud i % ly při
řiui m J pfliid krjiA lpu

V {tttivk w I ii44tti U

ioO tUkimv % V4vl U

Úřední zpráva
a) Jméno a orgtmkw

'eská Národní Hdriižcní v

osadách mají název
"fVské Národní Sdružení p„Č
k " Hohcmían National

in America X branch

(Jméno toto přijmou všechny po-

bočky jež ho dosud nemají dněni
(J července ')Vt)
Sdružení ta nu konferencí v

Clovclandii a pak každé 2 roky na
dalších konferencích vždy v břez-

nu konaných ustanoví jedno
Sdružení za ústřednu jež sc puk
zovc "Ccské Národní Sdružení
X-s- úřadovna" (The Kxecu-tiv- c

Sídlo ústředny se muže mě-

nili každé dva roky
Při ústředně jo tiskový výbor

orKanisovaijý a řízený ústřednou
v němž zastoupeny jsou všechny
pobočky kvalifikovanými členy

V každém sdružení předseda la
jemník a další členové pobočkou
určení tvoří důvčmický výbor
(nejvýš pěličlenný) pro věci na

prosto dúvčrné Všechny duvěrní-ck- é

výbory jsou ve stálém styku
důvernickým výborem ústředny a

tento zase a Evropou kde budiž

korrespoiidováno jen s uznanými
vůdci akce jinak evropská akce
suma budiž ponechána výhradně
jim k víili zamezení všeho kříženi

práce
1 středná je v stálém styku se

všemi pobočkami tím způsobem žo

každá pobočka posílá ústředně co

nejrychleji opis protokolu každé

schůze a ústředna zusc rozesílá

pobočkám stálé zprávy o všem

svém jednání čímž docílí sc jed-

nolitostí celé akce Jinak každá

pobočka má plnou iniciativu Věci

důležité musí být i uch váleny pro-

stou většinou všech poboček což

opatří s iicjvčtšíui urychlením ú--
st

ředna
I středná vlivem svýtu a všech

poboček a všech spolku bude pil
sobiti na čcsko-aincric- čusopisy
ve přičíně naproste loyahty to

jest vo příčině potlačení zpráv jež
by ústředna označila za důvěrné a

nežúdoticiié k otištění
Jednání vo všech pobočkách dé

je se dle obvyklých parlamciitár- -

nich pravidel
Členstvo pozůstává ze úst tipců

►polku v místě kde je pobočka a

těch míst v dosahu kde pobočky
není Nejméně jednou měsíčně ho

koná veřejná schůze při které se

může i každý jednotlivec přihlásiti
za ělcnii Uoění příspěvky od spol
ků jsou dobrovolné výše od jel
notliveň Htnnoví si každá pobočka
příspěvky sama

Na vydání tiskového výboru při
ústředně přispívá každá pobočka
ročně procentně dle svých příjmů
b) Úkoly Českého Národního

Sdružení v Americe

I) Podporuje morálně a fi-

u i ě é

nanenč kulturní a osvobozujíc)

snahy českého národa

Informuje americkou veřej
nost přednáškami o snahách a tuž-

bách českého národu

d) Zasílá do anlických časo-

pisu v Americe u pokud možno i v

Kvrnpě informační články téhož

druhu

t) Podporuje listy jež propa-

gují snahy Českého Národního
Sdružení a prostřednictvím tisko-véh-

výboru a poboček pomáhá
rozšiřovuti "The American

jež předkládá do
čítáren a jednotlivým

a čiNopiimt ameri-

ckým
) NuVlUllje hospodářské sty

ky se starou vlasli xřlfiiim "NA- -

HMldosptMáiskéhi odboru"
Na to projednánu a přijala co

bi řada návrhů a risolucí Z při
jatých uvádíme:

I) Dastvudllí důvěrnici se Vlě

loji do nové urbanistice důvěrni
cké důvěrníci evropští tou
to piiiadoti tuuáni t důvěrníky
0 N H v Americe

II) 0 N S vydá uměUvky vy

pravený coulový liárudld kotrk

nápíMUti "Pro Vlasť t N S"
IV) Poi-ii- vyslovuje upilut

né sytiipMlip mvoboiovcíui su

Iihu itárisU hlovittskétui

pubm-k- aby udriovalv tyky

lalry SlovAky
V ) Porad itadlcttim vita Ji

holovatttké pi'oliUnii intshislo
kli učiněné t kouh'lcl v t hic-M-

rvb-t- hi bUliopivjíi kc hbl

liiul Chorvtů Srbů
VI ) 1'siicmtit iťyoukč kun

f ř um k'hvliljl
XV lUlřctlnu jcdiiohluí

ml iHí C N H v CTilv

V#Uulm wdcíuýih diků před
mhIoví porady idci hbvi
hotitlt jmnu TruiirCkuvi nad

Phone South 347 603

luxaMuauiEacnauucauuucMEaEzxsssxaBcsuxsi

BODŮ
no ktorékoliv $100 Hálo r

firulm j!2 Yím j možno totiy
u- -

No 24 Str So Omaha Neb

bání nepřátel na západe na seve-

ru a na východě a žo jHmiá důvé-r- u

v konečné vítézství hc kterou
dnes odročujciiio snřm budu pak
blíž svému splněni '

UPOZORNĚNÍ
ct pmnivoúm a odběratelům
"Pokroku" a ' ' Óeako Amor

Venkova"
Naie zásoby kalendářů "Pečt'r

kových" a "Amerikánů" jsou již
mebrany a VlCE JICH V TOM
TO ROCE MÍTI NEBUDEME —
Proto ct naši odbňrntolé při před-place-

nechť sob3 laskavé voli ji-n- é

prémie které rávod náš sut ne-

patrné doplatky příznivcům svým
poskytuje V ácte

Administrace "Pokroku" a
"CekoAmer Venkova"

Cokoliv potfebuJU pro avé hotpodár
tvl výhodu koupit prostředni
rlvliu Máleho Oiuaniovtl CmKo
AmertikehQ Vsukov

Sbírka pro
Pomocntí

Výbor
ve proph nouil trpioích krj

nů v Cechách
Pne li břcíu luiiáiuriiu H?:ti
litU JilkoviV lucas Kana t tm

ilof lípal West Point
Neb

! 'J ílil

Kr l Wastuieiiu Ht Paul
Minu loo

rVaultik Hvuhodov Mi

ttituht Moitt fwt

John ťVrh Taylor Wh 5ki

Vlkcm( lMl A

PaUl iftpévky pHjim4 altn
Poknku Krajinu Urfu pmí
tliví a Im tuciisíiH hmint
mimJcl iniudtl I Idu isl pr

vých npohhrtM %n alr4 vl

vil klcřt tiálcdkťin iWi vilky
iicimím trl

— Minulý týden dlela zde u

svých přátel návsi évou slečnu

Kose Perníékova od Linvvood a

— V sobotu m t přibyla do ro-

diny Inmes Kousara dceruška —

Oriitulujeniel
- Minulou sobotu zdejší tele-fou-

ní

společnost zavedla telefon

do nového obydlí p M P' Semrá-

da

~ Pan I no Jleneš st odjel mi-

nulý týden do Minnesoty k jislé
mu lékaři na poradu lékařskou

Slečna Mary Prooháskova

jež jest zaměstnána vo Wiihoo

jiřijela (lomil v sobotu
— Pana Ino Mladého potkala

nehoda při níž by byl málem při-

šel o ruku Při drolcní korný ko-

lečka u droliče mu zachytila ru

křiv kterýž sice roztrhala kdežto

ruka byla jenom trochu odřena

což nebude mít žádného zlého ná-

sledku

— Paní V J Uřídilová o níž

jsimj minule psali zemřela v pá-

tek dopoledne po dulší nemoci

Pohřeb odbýval nc v pondélí lí

nechf přijmou naši sou-

st rast !

— l'an dolin Májek jenž byl ve

Schuylcr jk více než týden u své-

ho nemocného bratra navrátil se

uomů vo čtvrtek 1'ánové Anton

Krov a M F Pavel tam též byli
ve čtvrtek Pan Krov tam jel na-ištlv- it

svoji dcerušku jež se v

tamní nemocnici nalézá v ošetřo-

vání Jednatel

ZPRÁVY Z WAHOO NEBR

ló března l!)ló
— Jaro se u nás letos asi hodně

pozdi neboť už je pul března

pryč a sneiui se uoiu necnec a az

roztaje nebudu so moci zajet do

poli au to budu samé bahno

Již dva týdny zasedá v nu
t i nisem oKresu icioa veiKti iioroiu

která tile stávujícího zákona jest
svolána každý rok V minulých
letech bývali obyčejně za týden
hotovi někdy ani neměli na cely

týden práce alo letos s tiiu nějak
šeredně zamíchali Mva týdny již

vyslýchají rňzné přeěiuy a ještě
nejsou hotovi Kdož ví jak dinu

ho zde jiště budou a co se t toho

ještě vyklube Tak dalece bylo

pokutováno ! hráčů m leuieida

(líuiuhleoi) íd v Wahoo něko

lik jich zaplatilo ikokutu hned o

kUtut pak složili záruku Zdcjsl

časopis Vti jim však radí aby
c všichni vyK'ádali lo že je ta

licjkriltšl cesta
Minutou soootti hyti muc pp

hostinští haijim a viichui byli

pokutováni i prisliili opojné na

pojw iicíU-tilý- Pvkuta uchyl
cclkcio tak xU au to byt jjuh
prvul ptJii tudy pUttlt Uidý
t JlUl Ncnl tu ovi ui v vlka íát
ks l jo to pra ni piVee nemilá

pokut l átovil výntitilu
poiuuěcnt pnu ttudoiuuHwt — l

diiuči t)U dv ivtVUll výrontťt

liou Imkstui h MIiuo kle
fl dl %4ťhu hyU ti4 t luvidcni

tti ln f jak m diMvUUioc tvtdo lil

h UUiý koit k pfuvdlt i li juiVťh
utUtťťh — Pp Mchovt Pi'ř-kov- i

d- - lyt i dlouhý dcu kli
d muU iiiinuá htiávit

kdit S4pp ?tk á disp
tc pukltlt m domi inUky j dotrý
ta ijiU tiáp4 l hruoUiuky
llKtuHi ťVt ÍUI tU ! ktlÍ'!H

i rHhli wvL M kId Mr-ti-

i Ky byli pUtdt i lUuk
l iUk j% Jj"tll U Hrc4tř

kroku F ) Polák

ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

V) března líMó

— V pátek m t vážnému zra-

nění aneb dokonce zabití jen má-

lem uniknul p Josef Mamsa od

Abie Do liinwood přijel po vla-

ku odpoledne a večer cli těl odeje-

ti do David City V Linwood

však se poněkud omeškal a tepr-

ve když již vlak sc linul pospí-chu- l

k nádraží Zde sice podařilo
se mu ještě zuchytiti mu poslední

káry vlak ale byl již přílift rozje-t- ý

tak že p Mamsa byl vrhnut

podél vlaku a štěstíni pro něho by-

lo že mu nebyly nohy ujety Zří-

zenci dráhy pp Mcadberg a Shoc-muke- r

když spatřili jaká nehodu

potkula p Mamsu nemohli zděše-

ním ani promluvit Pan lluinsa

věru může su počítat za šťastného

neboť sám jsem stoje v Linwood

na platformě u nádraží byl svěd-

kem nehody která p Minusu po-

tkala
— Minulou neděli odbývaly nc

v zdejší Sokolovně velké party na

našeho bývalého školního princi

pála a nyní bunkéře p F Zemanu

jichž se súčastnil téměř každý
oh-ču-

i města a množství dostavilo

so jich též z venkova V pondělí
se od nás p Zeman odstěhoval do

Oiuuhy již úplně už totiž na svůj
automobil pro který si přijede
jakmile resty budou v lepším sta

vu rak ovsem so s liliu do Dmii-h- y

svezu aby se mu totiž po ce

stě nestýskalo
— Odložené demonstrace s

stroji Blatný a Moskoveu budou

odliývuti se vo dnech 1!) u lit)

březnu Páni rolníci dostavte m

na tuto nanejvýše zajímavou a zá

roveň poučnou výstavu nehol'

každý % návštěvníku dostane pěk

ný špendlík
— Záci xdjšiho Sokola auháji

li cvičení ]i března nyní bude su

každou neděli dopoledne cvičeni

pilně (sthývat tak žo všichni do-hi- c

připraveni budou na státní á

ndy V South Oiiuuo Cvičiti l Jot

Zeb ný na pomoci náčelníka se vy

nasnaží aby Sokol Žižka dohrou

četu na návody vyslal
— V Mohotii dleli ído návštěvou

bVlečck Dvořáku tt Ituhouš již

jsou podílníky ndcjslhu fanuer
kcho bulíku jihoi Joe Dvořák

jt st k ustrnu Kohoil) předsedou
— Mlatný Monkovec oblrlcli
i u jarního [sdíiilui uáiudl

Prjvftp si je-- prohlédnouli
- Stttil IlUltiťlé HoskoYCOvi V

robotu přijdi a Oiuatty k ! ná

Vilovou dcer !'!! %í II tlui luc

- - V l'oudMl m I íi ioi lo dítko
MI40JrllUU p Jvs SfV)

- - Vm Anton Mv o tuléiá

opt t V l4 loo iUl (4 oper!'! Jl
přáním by v buku uti
m V iWi#

V H ipravmliij

♦ I 4'l sWif aiuvt ) lui

Mll# I Mi i i tlH4kvk lit

seiiynn doslovy (tclcfíiuii j urny
chvěly se tužby m ohňové samo-

statnosti české porada skonéena
Pstřcdna v prvé své schůzi vy

pracuje manifest Českého Národ- -

lího Slružení v Americe k lidu
eskému v této naší nové vlasti
Za České Národní Sdružení v

Americe Dr I''isher předseda a
I K S Vojan tajemník Chicag-
ské úst iedn v

Nékteří Némci už maji války
dost

Londýnský Kxchauifc Telcgraph
Amstenslamu Jívídá že nejiltilc- -

žitéjši německé spolky agrárníků
rúmysluíkú a oltcbodnikii žádají

německého kancléře aby dovolil
tUkuKi o Midmíukách míru tak
n by také lid met vliv až bude mír

MHlepisoVilU

Nonltlcutsebe Mlg cilung
(list vládni) pojetlnávajic o peti
ci liosptslářských organÍMicl ituo

u dťuuóuji' že mluvili nsni o

podmínkách mim luUe diiporuéo
vat Taková diskus by v ahr
itiěj oslabil dojeni jednotného nň

meckého itúnuln

Proto by bylo lépe aby díivi
bylo docíleno rozhodného VÍU'

ktví licí hy m mluvilo o náhradí
a všecky obéti válce i inctM-u-

Polcutisováid nuiiýdi Mpidků

IoíIokIuuIÍiu Ucjv)iUirh oj v II

ských i civilideU úřadu jc naprw
ulit mvlokloc tt livusptái Vltéílktvl

n bojiktr
Pviwti vHtluu proti roitu
Prukkv kuřin pujal v utery

HiíjmmVi v (Mim ílťtd jiik t

(umuj ltutcruv kiicfUři a

Pel lln KitcUlni diiitoVitttt )d

kovsh prolij (Siláci lUiotvé ir
mU ke hUmiváid PloUcd sní
imu lirl# vm N'liWrHU Lowili

pravil v fvťi n hwloiiiSiiuit v p
klidni kelnUi kiiAimii "AI mm

jvn to HJhM ibmfnlO h pisl utM

itMiil líiiuuHi ilhh klivvnVih

Vojkk poalottpitilri Uli v přvmi


